

AkupunkturAkademiet ApS

Industriområdet 15, 8732 Hovedgård

CVR-nr. 41 69 82 25

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Dirigent:

.....
Marie Gliemann-Larsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AkupunkturAkademiet ApS
Adresse, postnr., by	Industriområdet 15, 8732 Hovedgård
CVR-nr.	41 69 82 25
Stiftet	21. september 2020
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Marie Gliemann-Larsen, direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive virksomhed indenfor akupunkturuddannelse, herunder kursus- og klinikdrift samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 58.587 kr. mod et underskud på 65.335 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på 68.922 kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen, og er som følge heraf omfattet af selskabslovens §119. Selskabet forventer at reetablere selskabskapitalen via fremtidige driftsoverskud. Ledelsen henviser i øvrigt til omtale i note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022 12 mdr.	2020/21 16 mdr.
	Bruttofortjeneste	664.857	718.697
3	Personaleomkostninger	-720.624	-780.749
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-16.500	-20.625
	Resultat før finansielle poster	-72.267	-82.677
	Finansielle omkostninger	-2.520	-886
	Resultat før skat	-74.787	-83.563
4	Skat af årets resultat	16.200	18.228
	Årets resultat	-58.587	-65.335
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-58.587	-65.335
		-58.587	-65.335

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	2.575	5.875
		<u>2.575</u>	<u>5.875</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.300	23.500
		<u>10.300</u>	<u>23.500</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	30.000	30.000
		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>42.875</u>	<u>59.375</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	102.403	35.377
	Udsudte skatteaktiver	34.428	18.228
		<u>136.831</u>	<u>53.605</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>88.103</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>136.831</u>	<u>141.708</u>
	AKTIVER I ALT	<u>179.706</u>	<u>201.083</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	55.000	55.000
	Overført resultat	-123.922	-65.335
	Egenkapital i alt	<u>-68.922</u>	<u>-10.335</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	3.323	0
	Mødtagne forudbetalinger fra kunder	163.722	121.977
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.816	15.000
	Anden gæld	52.767	74.441
		<u>248.628</u>	<u>211.418</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>248.628</u>	<u>211.418</u>
	PASSIVER I ALT	<u>179.706</u>	<u>201.083</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	55.000	-65.335	-10.335
Overført via resultatdisponering	0	-58.587	-58.587
Egenkapital 31. december 2022	<u>55.000</u>	<u>-123.922</u>	<u>-68.922</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AkupunkturAkademiet ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser, der primært omfatter uddannelsesindtægter, indregnes som omsætning, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til undervisning, distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er svarende til 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risi-kostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på histo-riske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven-de eller portefølje.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amor-tiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så for-skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle lea-singkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Egenkapitalen er negativ med 69 t.kr. pr. 31. december 2022. Selskabet har i 2022 realiseret et underskud før skat på 75 t.kr. og selskabets likvide indestående udgør -3 t.kr. Selskabets realiserede resultater i 2022 har været under ledelsens forventning, hvilket har medført, at selskabets likvide indestående er formindsket. Forventningen til driftsresultatet for 2023 er et netto nul resultat.

Ledelsen foretager løbende tæt opfølgning på selskabets aktivitetsniveau og likviditetsstyring. Ledelsen har iværksat tiltag for at forbedre selskabets likviditet, herunder er selskabet i dialog med kreditinstituttet for at forbedre den likviditetsmæssige situation.

Som følge af ovenstående er der væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets evne til at fortsætte driften, og selskabet kan derfor muligvis vil være ude af stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

Ledelsen vurderer dog, at budgetterne for 2023 kan holdes, at den nuværende likviditet er tilstrækkelig, hvorfor årsregnskabet aflægges under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

kr.	2022 12 mdr.	2020/21 16 mdr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	716.591	760.354
Andre omkostninger til social sikring	4.033	15.624
Andre personaleomkostninger	0	4.771
	<u>720.624</u>	<u>780.749</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>2</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-16.200	-18.228
	<u>-16.200</u>	<u>-18.228</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2022		<u>10.000</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>10.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		4.125
Afskrivninger		<u>3.300</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>7.425</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>2.575</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022		<u>40.000</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>40.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		16.500
Afskrivninger		<u>13.200</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>29.700</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>10.300</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse på i alt 46 t.kr. med en uopsigelsesperiode på 3 måneder.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marie Gliemann-Larsen

Direktion

På vegne af: AkupunkturAkademiet ApS

Serienummer: c4de506b-a93b-48e8-a464-de4ba28ba91c

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-30 21:43:20 UTC



Marie Gliemann-Larsen

Dirigent

På vegne af: AkupunkturAkademiet ApS

Serienummer: c4de506b-a93b-48e8-a464-de4ba28ba91c

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-30 21:43:20 UTC



Henry Vesterholm

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980894056

IP: 194.239.xxx.xxx

2023-07-03 08:19:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>